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I bemærkningerne til forslaget er det anført, at 
en forordning vil fastsætte de nærmere bestem- 
melser herom. Kommissionen har i KOM (87) 
323, endelig udg. 2/, nærmere beskrevet, hvor- 
dan en clearingordning kunne udarbejdes. 

Ved privates indkøb i et andet EF-land vil 
der kun blive pålagt den moms, der hviler på 
varen i købslandet. 

Ved salg til tredjelande, som f.eks. de øvrige 
nordiske lande, vil der uændret være adgang til 
at opnå afgiftsfritagelse ved eksport. Ordene 
»indførsel« og »udførsel« vil fremover således 
kun være et begreb, der omfatter handel med 
tredjelande. 

Forslaget ophæver derudover de undtagelser 
om afgiftsfritagelse henholdsvis afgiftspålæg- 
gelse, der stadig til den tid måtte være i med- 
lemslandene i medfør af 6. direktiv. 

Redegørelse af  1/12 87 vedrørende forslag til 
Rådets direktiv om tilnærmelse af  afgifterne på 
andre forarbejdede tobaksvarer end cigaretter. 
KOM (87) 326. EF-Tidende C 251/87 side 4. 

(EF-redegørelse nr. EF 7). 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Forslaget bygger på EØF-traktatens artikel 

99, der kræver enstemmighed i Rådet til forsla- 
gets vedtagelse. 

Forslaget tager sigte på at indføre en fælles 
punktafgiftsstruktur og et fælles afgiftsgrund- 
lag for cigarer og cigarillos, røgtobak, skrå og 
snus samt at få fastsat satsernes niveau, således 
at det bliver muligt at afskaffe de afgiftsmæssi- 
ge grænser gennem en harmonisering af den 
samlede afgiftsbyrde, som udgøres af punktaf- 
gift og moms. 

Efter forslaget skal der opkræves en værdiaf- 
gift beregnet på grundlag af den højeste detail- 
salgspris. 

Værdiafgiften skal fastsættes således, at 
punktafgiften og momsen tilsammen giver en 
samlet afgiftsbelastning for cigarer og cigaril- 
los på 34-36 pct., for røgtobak 54-56 pct. og for 
skrå og snus 41-43 pet. af detailsalgsprisen in- 
klusive alle afgifter. 

Disse satser er fastsat på grundlag af det arit- 
metiske gennemsnit af de nuværende satser i 
EF-landene. 

Efter forslaget skal disse satser anvendes fra 
udgangen af 1992. 

Den danske afgift af cigarer og cigarillos er 
en kombination af en specifik afgift på 19,8 øre 
pr. stk. og en værdiafgift på 10 pct. af detail- 
salgsprisen inklusive punktafgift og moms. Af- 
giften for røgtobak opkræves som en specifik 
afgift på 128,90 kt. pr. kg for grovskåret og 531 
kr. for fintskåret tobak, mens afgiften for skrå 
og snus opkræves som en værdiafgift, der alt ef- 
ter varens art udgør henholdsvis 39 pct. og 23 
pet. af detailprisen inklusive afgift, men eksklu- 
sive moms. 

De foreslåede satser vil medføre, at cigarpri- 
serne i gennemsnit vil falde 10 øre pr. stk., me- 
dens prisen for grovskåret røgtobak vil stige en 
smule. 

En ændring af lov om tobaksafgifter i over- 
ensstemmelse med forslaget vil medføre et pro- 
venutab på godt en halv mia. kr. 

Redegørelse af  1/12 87 vedrørende forslag til 
Rådets direktiv om tilnærmelse af  punktafgifts- 
satserne for alkoholholdige drikkevarer og alko- 
hol indeholdt i andre produkter. KOM (87) 328. 
EF-Tidende C 250/87 side 4. 

(EF-redegørelse nr. EF 8). 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Forslaget bygger på EØF-traktatens artikel 

99, der kræver enstemmighed i Rådet til forsla- 
gets vedtagelse. 

Forslaget omfatter spiritus, hedvin m.v., 
bordvin, mousserende vin og øl samt alkohbl, 
der benyttes i kosmetikindustrien, og fastsætter 
de afgiftssatser, der fra den 31. december 1992 
skal anvendes i medlemslandene. 

For alle kategoriers vedkommende er der ta- 
le om literafgifter. 

Afgiftssatsen for spiritus er fastsat på grund- 
lag af det aritmetiske gennemsnit af de nuvæ- 
rende satser i EF-landene. 

Afgiftssatsen for øl og vin er fastsat således, 
at de på EF-plan giver samme provenu for de 
to drikkevarer under ét som i dag. 

Ifølge forslaget skal afgiftssatsen for spiritus 
fastsættes til L271 ECU pr. hl ren alkohol, sva- 
rende til ca. 100 kr. pr. liter 100 pct. alkohol. 
Den danske spiritusafgift er en kombineret 
vætdi- og literafgift, der udgør 143 kr. pr. liter 
100 pct. alkohol plus 37,5 pct. af varens engros- 
pris, irikl. afgift, men ekskl. moms. Den gen- 
nemsnitlige afgift er p.t. ca. 285 kr. pr. liter 100 
pct. alkohol. 
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For udenatureret alkohol, der anvendes i 
parfume og toiletmidler m.v., foreslås en af- 
giftssats på 424 ECU pr. hl ren alkohol, svaren- 
de til ca. 35 kr. pr. liter ren alkohol. Der er 
ingen tilsvarende afgift i Danmark. 

For hedvin m.v. foreslås afgiftssatsen fastsat 
til 85 ECU pr. hl, svarende til ca. 6,80 kr. pr. li- 
ter. Den danske afgift af hedvin er ligeledes en 
ren literafgift, der p.t. udgør 23,40 kr. pr. liter. 

For bordvin er afgiftssatsen foreslået fastsat 
til 17 ECU pr. hl, svarende til ca. 1,35 kr. pr. li- 
ter, og for mousserende vip 30 ECU pr. hl, sva- 
rende til ca. 2,40 kr. pr. liter. Den danske afgift 
for bordvin udgør p.t. 12,60 kr. eller 8,15 kr. pr. 
liter, og for mousserende vin udgør afgiften 
23,40 kr. pr. liter. 

For øl er foreslået den samme afgiftssats som 
for vin, nemlig 17 ECU pr. hl af gennemsnits- 
styrke på EF-plan, svarende til ca. 1,35 kr. pr. 
liter. Da den danske pilsnerøl har. en lavere 
styrke end gennemsnitsstyrken i Fællesskabet, 
vil afgiften blive lidt lavere. Den danske afgift 
af øl er p.t. gradueret efter øllets art (styrke). 
For almindeligt pilsnerøl udgør afgiften 481,95 
kr. pr. hl, hvilket svarer til 1,59 kr. pr. flaske. 

En ændring af de pågældende afgiftslove i 
overensstemmelse med forslaget vil medføre et 
provenutab på ca. 4,8 mia. kr. 

Redegørelse 1/12 87 vedrørende forslag til 
Rådets direktiv om tilnærmelse af cigaretafgif- 
terne. KOM (87) 325. EF-Tidende C 251/87side 
3. 

(EF-redegørelse nr. EF 9). 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Forslaget bygger på EØF-traktatens artikel 

99, der kræver enstemmighed i Rådet til forsla- 
gets vedtagelse. 

Forslaget har til formål gennem en harmoni- 
sering af afgiftssatserne for cigaretter at udjæv- 
ne de prisforskelle, der eksisterer medlemssta- 
terne imellem. 

I henhold til Rådets direktiv 72/464/EØF 
anvender samtlige medlemsstater for cigaret- 
ters vedkommende en kombineret afgiftsstruk- 
tur, der indbefatter et specifikt afgiftselement 
(en stykafgift), der angives i et bestemt beløb 
pr. 1.000 cigaretter, og to proportionale afgifts- 
elementer (en værdiafgift og momsen), der beg- 
ge angives som en procentdel af detailsalgspri- 
sen. 

Formålet med denne afgiftsstruktur er at sik- 
re, at de prisforskelle, der består mellem for- 
skellige cigaretmærker, ikke i urimeligt omfang 
øges på grund af afgiftssystemet. Værdiafgiften 
beregnes af den maksimale detailsalgspris, in- 
klusive alle afgifter. Beskatningsgrundlaget 
omfatter således fabrikantens salgspris, avan- 
cer, stykafgiften, momsen og værdiafgiften. 
Momsen beregnes ligeledes på grundlag af den 
maksimale detailsalgspris, inklusive alle afgif- 
ter (dvs. både punktafgifter og moms). 

Den hidtidige strukturharmonisering har 
haft til formål, at der i samtlige medlemsstater 
skulle tilvejebringes det samme forhold mellem 
den specifikke punktafgift og den samlede af- 
giftsbyrde (punktafgifter og moms), således at 
forskellene i detailsalgsprisen afspejler, men 
ikke fordrejer forskellene i fabrikanternes 
salgspriser. Dette skulle ske etapevis. 

I de enkelte lande må den specifikke punkt- 
afgift for øjeblikket svinge mellem 5 og 55 pct. 
af den samlede afgiftsbyrde, beregnet på 
grundlag af prisen på cigaretter i den mest ef- 
terspurgte prisklasse. Dette er resultatet af den 
anden harmoniseringsetape. I et direktivfor- 
slag om overgang til den tredje harmonise- 
ringsetape foreslås det, at udsvingsmargenen 
med hensyn til det specifikke afgiftselement 
indsnævres til mellem 10 pct. og 35 pct. af den 
samlede afgiftsbyrde. Men dette forslag fore- 
ligger stadig for Rådet. 

Efter det foreliggende direktiv fastsættes den 
specifikke afgiftssats til 19,5 ECU pr. 1.000 ci- 
garetter, svarende til ca. 15 øre pr. stk. Specifik- 
afgiften skal justeres efter det generelle forbru- 
gerprisindeks i Fællesskabet med 1987 som re- 
ferenceår. 

Værdiafgiftssatsen (omfattende både værdi- 
afgiften og momsen) fastsættes til 52-54 pct. af 
detailsalgsprisen, inklusive alle afgifter. 

Afgiftssatserne er fastsat på grundlag af det 
aritmetiske gennemsnit af de nuværende satser 
i EF-landene. 

Det foreslås, at de fælles satser skal anvendes 
ved udgangen af 1992. 

Den danske afgift af cigaretter er i overens- 
stemmelse med EF's regler fastsat som en kom- 
bination af en specifik afgift på 60,68 , øre pr. 
stk. og en :værdiafgift på 21,22 pct. af detail- 
salgsprisen, inklusive moms og punktafgift. 

En omlægning af cigaretafgiften i overens- 
stemmelse med forslaget vil medføre, at prisen 


